

Algemene Voorwaarden – Energie-match

Inhoudsopgave

1. Definities
 2. Toepasselijkheid
 3. Aanbiedingen en informatie
 4. Totstandkoming van de overeenkomst
 5. Kosten en vergoedingen
 6. Betaling
 7. Opschorting en verrekening
 8. Beëindiging dienstverlening
 9. Klachtplicht
 10. Aard van de dienstverlening
 11. Informatieverstreking door de Klant
 12. Vrijwaring
 13. Aansprakelijkheid Energie-match
 14. Overmacht
 15. Wijziging dienstverlening en voorwaarden
 16. Overdracht van rechten
 17. Nietigheid
 18. Toepasselijk recht en bevoegde rechter
-

Artikel 1 – Definities

1. **Energie-match**: energie-match, gevestigd te Rotterdam, KvK 94849973.
 2. **Klant**: natuurlijke persoon of rechtspersoon die gebruikmaakt van de diensten van Energie-match.
 3. **Consument**: Klant die handelt buiten zijn bedrijfs- of beroepsactiviteit.
 4. **Derde partij**: energieleverancier of dienstverlener waarmee de Klant een overeenkomst kan aangaan.
 5. **Dienstverlening**: het verzamelen van gegevens van de Klant en het tot stand brengen van een match met een derde partij.
-

Artikel 2 – Toepasselijkheid

1. Deze voorwaarden gelden voor alle aanbiedingen, werkzaamheden, overeenkomsten en dienstverlening van Energie-match.
 2. Afwijkingen van deze voorwaarden zijn alleen geldig indien schriftelijk overeengekomen.
 3. Algemene voorwaarden van de Klant of derden worden uitdrukkelijk uitgesloten.
-

Artikel 3 – Aanbiedingen en informatie

1. Alle informatie op de website is vrijblijvend en uitsluitend informatief.
2. Energie-match geeft geen garanties over beschikbaarheid, inhoud of uitkomst van matches.
3. Informatie op de website of via communicatie kan geen rechten opleveren voor de Klant.

Artikel 4 – Totstandkoming van de overeenkomst

1. De overeenkomst ontstaat zodra de Klant gebruikmaakt van de dienstverlening van Energie-match.
 2. De overeenkomst betreft uitsluitend de matchingsdienst, niet de contracten die de Klant met derden aangaat.
-

Artikel 5 – Kosten en vergoedingen

1. De dienstverlening van Energie-match is volledig kosteloos.
 2. Energie-match treedt niet op als energieleverancier, adviseur of bemiddelaar.
 3. Overeenkomsten met derden komen uitsluitend tot stand tussen de Klant en deze derde partij.
 4. Energie-match is geen partij bij deze overeenkomsten en draagt geen verantwoordelijkheid voor de uitvoering of inhoud.
 5. Energie-match behoudt zich het recht voor haar dienstverlening en werkwijze te wijzigen.
-

Artikel 6 – Betaling

1. De Klant is geen betaling verschuldigd voor de dienstverlening van Energie-match.
 2. Betalingsverplichtingen jegens derden vallen volledig buiten de verantwoordelijkheid van Energie-match.
-

Artikel 7 – Opschorting en verrekening

1. Opschorting of verrekening is niet van toepassing vanwege het ontbreken van betalingsverplichtingen.
 2. Energie-match kan haar dienstverlening naar eigen inzicht wijzigen of beëindigen.
-

Artikel 8 – Beëindiging dienstverlening

1. De Klant kan het gebruik van de dienstverlening altijd beëindigen.
 2. Beëindiging brengt geen kosten of verplichtingen met zich mee.
 3. Beëindiging heeft geen invloed op contracten die de Klant met derden aangaat.
-

Artikel 9 – Klachtplicht

1. Klachten over de dienstverlening dienen zo spoedig mogelijk schriftelijk te worden gemeld.
 2. De klacht dient voldoende gespecificeerd te zijn, zodat Energie-match adequaat kan reageren.
 3. Klachten leiden niet tot extra verplichtingen voor Energie-match buiten de overeengekomen dienstverlening.
-

Artikel 10 – Aard van de dienstverlening

1. De dienstverlening betreft uitsluitend een **inspanningsverplichting** van Energie-match.
 2. Energie-match geeft geen energieadvies en garandeert geen besparing of acceptatie door derden.
-

Artikel 11 – Informatieverstrekking door de Klant

1. De Klant staat in voor de juistheid en volledigheid van de verstrekte gegevens.
 2. Energie-match is niet aansprakelijk voor eventuele gevolgen van onjuiste of onvolledige gegevens.
-

Artikel 12 – Vrijwaring

1. De Klant vrijwaart Energie-match tegen aanspraken van derden voortvloeiend uit contracten met derden.
 2. Energie-match is nimmer aansprakelijk voor schade veroorzaakt door derden.
-

Artikel 13 – Aansprakelijkheid Energie-match

1. Energie-match is alleen aansprakelijk bij **opzet** of **bewuste roekeloosheid**.
 2. Aansprakelijkheid is beperkt tot directe schade.
 3. Energie-match is niet aansprakelijk voor indirecte schade, gevolgschade of gederfde winst.
 4. Indien aansprakelijkheid wordt aangenomen, is deze beperkt tot het bedrag dat door een aansprakelijkheidsverzekering wordt uitgekeerd.
-

Artikel 14 – Overmacht

1. Energie-match is niet gehouden verplichtingen na te komen bij overmacht.
 2. Overmacht omvat onder andere storingen, overheidsmaatregelen en technische problemen buiten de invloedssfeer van Energie-match.
 3. Indien de overmacht langer dan 30 dagen duurt, mogen beide partijen de overeenkomst beëindigen.
-

Artikel 15 – Wijziging dienstverlening en voorwaarden

1. Energie-match mag de dienstverlening en deze algemene voorwaarden wijzigen.
 2. Ingrijpende wijzigingen worden vooraf gecommuniceerd naar de Klant.
 3. Consumenten mogen bij ingrijpende wijzigingen de overeenkomst beëindigen.
-

Artikel 16 – Overdracht van rechten

1. Rechten en verplichtingen uit deze overeenkomst kunnen niet worden overgedragen zonder schriftelijke toestemming van Energie-match.
-

Artikel 17 – Nietigheid

1. Indien een bepaling van deze algemene voorwaarden nietig of vernietigbaar blijkt, blijven de overige bepalingen volledig van kracht.
-

Artikel 18 – Toepasselijk recht en bevoegde rechter

1. Op deze voorwaarden is Nederlands recht van toepassing.

2. Geschillen worden voorgelegd aan de bevoegde rechter in Rotterdam, tenzij dwingend recht anders bepaalt.

Opgesteld op 01 februari 2026.